
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του Πρακτικού αριθ. 6/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 120/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης των με αριθμό 877/2019 και 64/2020 
αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής. 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 546/7-2-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) 
Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσαλικίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν 
μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς 
λόγους.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο 
Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 120 : Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Η – 832/3-2-2020  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 3-2-2020 εισήγησή της η οποία αναφέρει τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
I. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
II. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
III. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
IV. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
V. Το με ΑΔΑΜ 19REQ004561586 2019-03-05    Πρωτογενές αίτημα ανάληψης δαπάνης 
VI. Την με ΑΔΑΜ 19REQ004618347 2019-03-15  ΑΠΟΦΑΣΗ Έγκρισης του πρωτογενούς 

αιτήματος.   
VII. Την διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 19PROC005704795 2019-10-15, που 

εγκρίθηκε με την 719/2019 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και την αντίστοιχη επιτροπή για την 
διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού.   

VIII. Την  υπ’ αριθ. 877/2019 (ΑΔΑ: Ψ1ΑΡ7ΛΒ-55Θ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε το από 04-11-2019 πρώτο πρακτικό του διαγωνισμού, 
σύμφωνα με την οποίο ο οικονομικός φορέας «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ» αναδείχτηκε προσωρινά μειοδότης. 

IX. Την  υπ’ αριθ. 64/2020 (ΑΔΑ: Ω0ΩΣ7ΛΒ-ΟΞΘ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε το από 19-12-2019 δεύτερο πρακτικό του διαγωνισμού, 
σύμφωνα με την οποίο ο οικονομικός φορέας «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ» αναδείχθηκε οριστικός μειοδότης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: 65ΗΚ7ΛΒ-345



A. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 877/2019 (ΑΔΑ: Ψ1ΑΡ7ΛΒ-55Θ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. στον πίνακα του εδαφίου VIII και την αναγραφή ποσού 55.860,02€ αντί 
του 55.409,53€. Η αντικατάσταση είναι απαραίτητη καθώς το αρχικό ποσό εκ παραδρομής έγινε 
με υπολογισμό του ΦΠΑ με ποσοστό 23% αντί του ορθού 24%. 
Β. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 64/2020 (ΑΔΑ: Ω0ΩΣ7ΛΒ-ΟΞΘ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. στο εδάφιο XI, στο εισηγητικό  μέρος και στο αποφασιστικό μέρος με 
την αναγραφή ποσού 55.860,02€ αντί του 55.409,53€. Η αντικατάσταση είναι απαραίτητη καθώς 
το αρχικό ποσό εκ παραδρομής έγινε με υπολογισμό του ΦΠΑ με ποσοστό 23% αντί του ορθού 
24%. 
Κατά τα λοιπά παραμένουν οι 877/2019 και 64/2020 αποφάσεις της Ο.Ε. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει:  Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 877/2019 (ΑΔΑ: Ψ1ΑΡ7ΛΒ-55Θ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. στον πίνακα του εδαφίου VIII και την αναγραφή ποσού 
55.860,02€ αντί του 55.409,53€., σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας και την ορθή 
επανάληψη του από 04-11-2019 πρώτου πρακτικού του διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο ο 
οικονομικός φορέας «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ» 
αναδείχτηκε προσωρινά μειοδότης. Η αντικατάσταση είναι απαραίτητη καθώς το αρχικό ποσό εκ 
παραδρομής έγινε με υπολογισμό του ΦΠΑ με ποσοστό 23% αντί του ορθού 24%., και  
Β. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 64/2020 (ΑΔΑ: Ω0ΩΣ7ΛΒ-ΟΞΘ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. στο εδάφιο XI, στο εισηγητικό  μέρος και στο αποφασιστικό μέρος με 
την αναγραφή ποσού 55.860,02€ αντί του 55.409,53€., σύμφωνα με την εισήγηση της 
υπηρεσίας και την ορθή επανάληψη του από 19-12-2019 δεύτερου πρακτικού του διαγωνισμού, 
σύμφωνα με την οποίο ο οικονομικός φορέας «SIMATODOTISI-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ» αναδείχθηκε οριστικός μειοδότης. Η αντικατάσταση είναι 
απαραίτητη καθώς το αρχικό ποσό εκ παραδρομής έγινε με υπολογισμό του ΦΠΑ με ποσοστό 
23% αντί του ορθού 24%. 
 
Κατά τα λοιπά παραμένουν οι 877/2019 και 64/2020 αποφάσεις της Ο.Ε. 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 120/2020 

 
                         
                   

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 65ΗΚ7ΛΒ-345


		2020-02-24T10:16:41+0200
	Athens




